
10 Zahrady pro lenochy - 
zahrady pro pilné?

12 Účelná práce místo nutného zla 
14 Zpevněné plochy a jasné linie 
16 Výsadby podle stanoviště 
18 Tematické zahrady místo 

stylové směsky 
20 Jednoduše, nebo složitě?

22 Bez práce nejsou koláče
24 Cesta к zahradě nenáročné 

na péči
26 Dobrá půda-lepší půda 
28 Základní zpracování půdy 
30 Téměř vyřešený problém 

s plevelem
32 Štěrkem proti plevelu
34 Promyšlená zálivka místo 

prostého kropení
36 Učíme se od biozahradníků 
38 Cestování zakázáno 
40 Zahradní nářadí, které 

usnadňuje práci

42 Snadnější výsadba a údržba
44 Dobrou přípravou к úspěchu
46 Rychlokompostéry 

a termokompostéry
48 Mulčování ušetří práci 
50 Nejlepší podmínky na startu 
52 Když už řezat, tak důkladně 
54 Růže vyžadují zvláštní péči 
56 Okrasný trávník je náročný 

načas
58 Užitkové rostliny v zahradě 

nenáročné na čas?
60 Jak šikovně využit nádoby 

a truhlíky ,
62 Zima - zahradníkův půst?
64 Roční kalendář

Výběr
rostlin

68 Jak se vyznat v portrétech 
rostlin

70 Nenáročné dřeviny
72 Malé, ale efektní
74 Kvetoucí keře místo trvalkového 

záhonu
73 Stálezelené keře (téměř) 

nevyžadující řez
78 Zdravé růže 
80 Bambus bez hranic 
82 Solitérní kvetoucí keře 
84 Keře s atraktivními plody

86 Nenáročné trvalky,
cibuloviny a hlíznaté rostliny

88 Dlouho kvetoucí trvalky 
90 Trvalky, které se nerozrůstají 
92 Trvalkové koberce 
94 Cibuloviny, které mohou zplanět
96 Půdopokryvné rostliny vyhrají 

nad plevelem

98 Speciální rostliny 
pro speciální účely

100 Vřesy a jiné vřesovištní rostliny 
102 Rostliny pro suché zídky 
104 Trávy pro záhony a stepní partie 
106 Trvalky okrasné listem na 

slunná stanoviště 
108 Trvalky okrasné listem na 

stinná stanoviště 
110 Rostliny na vlhká stanoviště 
112 Saláty a spol.
114 Malé, ale chutné plody

118 Zahradní úpravy s rostlinami
120 Podle plánu к nenáročné 

zahradě
122 Báječný svět bambusu 
124 Záplava květů místo obyčejné 

hradby
126 Tlusté listy mezi kameny 
128 Okrasné keře s celoročními 

podnájemníky 
130 Suchá partie plná květů 
132 Nádech lesa pod stromem 
134 Když je vláhy dostatek 
136 Pestré odstíny zelené 
138 Zasněné vřesoviště 
140 Romantické růže bez námahy

142 Minimální zahrady 
pro puristy

144 Promyšlená cesta к pohodlí 
146 Nenáročné pohledové clony 
148 Kámen místo trávy - štěrková 

zahrada
150 Kde je, prosím, čajový domek? 
152 Směs materiálů vytvoří napětí 
154 Mobilní minizahrady 
156 Voda v nenáročné zahradě 
158 Dodatek
158 Malá zahradní abeceda
160 Vhodná literatura
161 Rejstřík rostlin 
164 Tiráž


